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Acerca de nosotros: Somos una farmaceuti-
ca de productos genéricos, contamos con 
más de 75 registros autorizados y 50 más en 
proceso de registro. 

Accord Farma, S.A. de C.V.  es la represen-
tante de INTAS PHARMACEUTICALS LTD. 
en México.

Contamos con 12 sitios de fabricación a nivel 
mundial; 9 se encuentran en India, 2 en 
Reino Unido y 1 en Toluca, Estado de México 
(FARMABIOT S.A. de C.V.) donde se tienen 
dos plantas. En la primera se fabrican  todos 
nuestros productos oncológicos orales, y en 
la segunda productos biotecnológicos.

Misión: Contribuir al cuidado de la salud a 
través de la innovación, mejorando así el 
valor para nuestros accionistas y clientes.

Visión: Ser una organización líder a nivel 
mundial en el cuidado de la salud, encausa-
da por su valor humano, la investigación y la 
tecnología.

En Accord Farma S.A de C.V. contamos con 
cuatro lineas, cada una con una fuerza de 
ventas al servicio de las necesidades de sus 
clientes. Además de contar con vísita 
médica para apoyar a nuestros más de 
1,000 médicos especialistas a satisfacer 
las necesidades de sus pacientes a lo largo 
de la república mexicana a través de 
nuestros socios claves.

Las primeras tres líneas; Alta Especialidad, 
Farma Care y Critical Care están enfocadas 
a la venta a mercados privados en diferentes 
especialidades tales como: Oncología,
Hematología, Anestesiología, Nefrología, 
Psiquiatría, Cardiología, Infectología, entre 
otras. Y la tercera; nuestra línea de 
Gobierno especializada en la distribución a 
dependencias gubernamentales y Organiz-
mos Públicos Descentralizados (OPD).

Accord Farma, S.A. de C.V.
Jaime Balmes #11, Torre “D”, Piso 3, 

Col. Los Morales Polanco, C.P. 11510, Miguel Hidalgo 
Ciudad de México, México.

 RFC: AFA0610128Q0

Nuestros Valores:

Si estas visualizando este documento
desde un equipo, puedes hacer clic

sobre los códigos QR y serás redirigido.

https://drive.google.com/file/d/1KHtHKQjum2c1bDMybpLzcJd9bebtks-n/view?usp=sharing
https://api.whatsapp.com/send?phone=5215522725268&text=Quiero%20agendar%20una%20cita%20%F0%9F%93%85
accordfarma.com.mx


ACCORD FARMA S.A. de C.V. Jaime Balmes #11, Torre “D”, Piso 3, Col. Los Morales Polanco, C.P. 11510, 
Miguel Hidalgo, Ciudad de México, México.

LISTA DE PRODUCTOS 2023

ONCOLÓGICOS INYECTABLES
Nº MARCA ACTIVO PRESENTACIÓN CODIGO DE BARRAS

11

12

13

14

4

RECOPLAT RTU

RECOPLAT RTU

TAXANIT RTU

TAXANIT RTU

TRAXACORD RTU

TRAXACORD RTU

ZODOX RTU

OXALIPLATINO 

OXALIPLATINO 

DOCETAXEL

DOCETAXEL

METOTREXATO 

METOTREXATO 

DOXORUBICINA

50 mg/ 10 mL, 1 fco. ámpula

100 mg/ 20 mL, 1 fco. ámpula

20 mg/ 1 mL, 1 fco. ámpula

80 mg/ 4 mL, 1 fco. ámpula

50 mg/ 2 mL, 1 fco. ámpula

500 mg/ 5 mL, 1 fco. ámpula

50 mg / 25mL, 1 fco. ámpula

7506335701481

7506335701498

7506335700064

7506335700071

7506335700156

7506335700163

7506335701528

7 CYATA CICLOFOSFAMIDA 500 mg, 1 fco. ámpula (lio) 7506335703515

1

2

3

5

6

8

9

10

ACCOCIT RTU

ACCOCIT RTU

ACCOGEM

ACCOGEM

ACOEXCEL

ACOEXCEL

CAMTOOP RTU

CAVEP

EMPET

IRAPLAX

NUVAPLAST

NUVAPLAST

CISPLATINO 

CISPLATINO 

GEMCITABINA

GEMCITABINA

PACLITAXEL

PACLITAXEL

TOPOTECAN

ETOPÓSIDO

PEMETREXED

IRINOTECAN

CARBOPLATINO

CARBOPLATINO

10 mg/ 10 mL, 1 fco. ámpula

50 mg/ 50 mL, 1 fco. ámpula

200 mg/ 5 mL, 1 fco. ámpula (lio)

1 g/ 25 mL, , 1 fco. ámpula (lio)

30 mg/ 5 mL, 1 fco. ámpula

300 mg/ 50 mL, 1 fco. ámpula

4 mg/ 4 mL, 1 fco. ámpula

100 mg/ 5 mL, 10 fco. ámpula

500 mg, 1 fco. ámpula (lio)

100 mg/ 5 mL, 1 fco. ámpula

150 mg/ 15 mL, 1 fco. ámpula

450 mg/ 45 mL, 1 fco. ámpula

7506335700217

7506335700224

7506335701412

7506335701429

7506335701320

7506335701344

ACOFLUT FLUOROURACILO 250 mg / 5 mL, 10 fco. ámpula 7506335701832

7506335702983

7506335700774

7506335700248

7506335701436

7506335700392

7506335700408

ONCOLÓGICOS ORALES

1*

*

*

*

*

*

*

*

*
*

*

2

3

4

5

6

7
8

9

10
11

DUODOX BICALUTAMIDA 50 mg, 28 tabletas 7506335700910

Nº MARCA ACTIVO PRESENTACIÓN CODIGO DE BARRAS

ADVANPRO

NIMAN

NIMAN

QUINAFIN

PROBITOR

ZOLSTRO
XENQ

BICALUTAMIDA

TEMOZOLOMIDA 

TEMOZOLOMIDA 

GEFITINIB

ANASTROZOL

LETROZOL
EXEMESTANO

50 mg, 28 tabletas

20 mg, 5 cápsulas

20 mg, 20 cápsulas

250 mg, 30 tabletas

1 mg, 28 tabletas

2.5 mg, 30 tabletas
25 mg, 30 tabletas

7506335701795

ERNAT ERLOTINIB 150 mg, 30 tabletas 7506335703478

7506335702907

7506335703447

NIMAN

NIMAN

TEMOZOLOMIDA 

TEMOZOLOMIDA 

100 mg, 5 cápsulas

100 mg, 20 cápsulas

7506335700675

7506335703430

7506335703584

SKEMCA CAPECITABINA 500 mg, 120 tabletas 7506335700798

7506335701818

ACETRAZ ANASTROZOL 1 mg, 28 tabletas 7506335700033

7506335701085

LETZ LETROZOL 2.5 mg, 30 tabletas 7506335703188

7506335701023

* PRODUCTOS DE FABRICACIÓN NACIONAL
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LISTA DE PRODUCTOS 2023

Nº MARCA ACTIVO PRESENTACIÓN CODIGO DE BARRAS

ANESTÉSICOS

2

3

1
LAMCORD

LAMCORD

LAMCORD

MEPROXIDINA

CICURYL
MIDAZOLAM

MIDAZOLAM

MIDAZOLAM

DEXMEDETOMIDINA

CISATRACURIO
5 mg / 5 mL, 5 ampolletas

15 mg / 3 mL, 5 ampolletas

50 mg / 10 mL, 5 ampolletas

200 mcg / 2 mL, 5 fcos. ámpula

5 mg / 2.5 mL, 1 fco. ámpula 
7506335701597

7506335701603

7506335701610

7506335700514

7506335702112

Nº MARCA ACTIVO PRESENTACIÓN CODIGO DE BARRAS

HEMATOLÓGICOS INYECTABLES

1

5

BOMIB

PELGRAZ

BORTEZOMIB

PEGFILGRASTIM

3.5 mL, 1 fco. ámpula (lio)

6 mg / 0.6 mL, 1 jeringa prellenada

7506335702235

BRESNIX MITOXANTRONA 20 mg / 10 mL, 1 fco. ámpula 7506335702099

7506335703539

3 GRANUVEN FILGRASTIM 300 mcg / 1mL, 1 jeringa prellenada 7506335703553

GRANUVEN FILGRASTIM 300 mcg / 1mL, 5 jeringas prellenadas 7506335703560

2

4 OXFON AC. ZOLEDRÓNICO 4 mg / 5mL, 1 fco. ámpula 7506335700552

Nº MARCA ACTIVO PRESENTACIÓN CODIGO DE BARRAS

CARDIOVASCULARES

LESPREK TELMISARTAN 40 mg, 28 tabletas 7506335702426

LESPREK H TELMISARTAN/ HCTZ 80 mg /25mg, 14 tabletas 7506335703058

LESPREK H TELMISARTAN/ HCTZ 80 mg /25 mg, 28 tabletas 7506335703065

LESPREK H TELMISARTAN/ HCTZ 80 mg / 12.5 mg, 14 tabletas 7506335703027
LESPREK H TELMISARTAN/ HCTZ 80 mg / 12.5 mg, 14 tabletas 7506335703034

LESPREK TELMISARTAN 80 mg, 28 tabletas 7506335702457

EQUISTAT ROSUVASTATINA 10 mg, 30 tabletas 7506335702662

EQUISTAT ROSUVASTATINA 10 mg, 60 tabletas 7506335702679

EQUISTAT ROSUVASTATINA 20 mg, 30 tabletas 7506335702709

2

SENSORD BOSENTAN 62.5 mg, 60 tabletas 7506335703485

SENSORD BOSENTAN 125 mg, 60 tabletas 7506335703492

4

1

3

Nº MARCA ACTIVO PRESENTACIÓN CODIGO DE BARRAS

ANTIEMÉTICOS

1

2

HT-BLOC
HT-BLOC

ONDASETRÓN
ONDASETRÓN

4 mg / 2 mL, 1 ampolleta
8 mg / 4 mL, 3 ampolletas

VIQET PALONOSETRON 0.25 mg / 5 mL, 1 fco. ámpula 7506335700101

7506335701214
7506335701207
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LISTA DE PRODUCTOS 2023

* PRODUCTOS DE FABRICACIÓN NACIONAL

Nº MARCA ACTIVO PRESENTACIÓN CODIGO DE BARRAS

SISTEMA NERVIOSO CENTRAL

*

*

ACORTRAL SERTRALINA 50 mg, 14 tabletas 75022540003391

4

3
2

5

6

LPSYRID LEVETIRACETAM 1000 mg, 30 tabletas 7506335700651
LPSYRID LEVETIRACETAM 500 mg, 60 tabletas 7506335700620
OBSYL ESCITALOPRAM 10 mg, 14 tabletas 7506335700989
OBSYL ESCITALOPRAM 20 mg, 14 tabletas 7506335700996
ZOFRENIX OLANZAPINA 10 mg, 28 tabletas 7506335702396

ATFREN ARIPIPRAZOL 30 mg, 10 tabletas 7506335702938
BETXCEL PREGANALINA 75 mg, 28 cápsulas 7506335702327

OTROS

ACCOCEPT ÁCIDO MICOFENOLICO 500 mg, 50 tabletas 7506335701405

*

*

1

2

3

9

10

ADIRIPEM GLIMEPIRIDA 2 mg, 30 tabletas 7506335700354

ADIRIPEM GLIMEPIRIDA 4 mg, 30 tabletas 7506335700378

TRECTYL SILDENAFIL 50 mg, 4 tabletas 7506335700866

TRECTYL SILDENAFIL 100 mg, 4 tabletas 7506335700897

TRECTYL SILDENAFIL 100 mg, 8 tabletas 7506335700903

STERYX FINASTERIDA 5 mg, 30 tabletas 7506335700019

Nº MARCA ACTIVO PRESENTACIÓN CODIGO DE BARRAS

AC VONDA METOTREXATO 2.5 mg, 50 tabletas 7506335703416

GÁSTRICOS
ADPTOR ESOMEPRAZOL 40 mg, 1 fco. ámpula (lio) 7506335700262

Nº MARCA ACTIVO PRESENTACIÓN CODIGO DE BARRAS

ECCER PANTOPRAZOL 40 mg, 14 tabletas 7506335702471

ECCER PANTOPRAZOL 40 mg, 28 tabletas 7506335702501

5

4

ANTIINFECCIOSOS

* 6
Nº MARCA ACTIVO PRESENTACIÓN CODIGO DE BARRAS

FUZYG ANIDULAFUNGINA 100 mg, 1 fco. ámpula (lio) 7506335703614
FLUXACORD CIPROFLOXACINO 500 mg, 14 tabletas 7506335701306

7

8 GREXYL TIGECICLINA 50 mg, 1 fco. ámpula (lio) 7506335703331


